[image: Описание: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН
АFБАН ПИЛТÍРÍ
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2015г.                                                                                      №  165 -п
аал Райков

Об утверждении положения о порядке ведения адресного реестра Райковского сельсовета
Для упорядочения адресного хозяйства в аале Райков Усть-Абаканского района, обеспечения формирования единой информационной среды по адресации объектов недвижимости,  в соответствии с п. 20 ст. 9 Устава Муниципального образования Райковского сельсовета (с последующими изменениями), руководствуясь Градостроительным кодексом  Российской Федерации.
 Администрация Райковского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке ведения Адресного реестра Райковского сельсовета согласно приложению № 1 (прилагается).
2. Определить Администрацию Райковского сельсовета как орган, ответственный за ведение Адресного реестра.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Райковского сельсовета
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Райковского сельсовета                                                          В.Г. Ковальчук

Приложение № 1
К постановлению Администрации
 Райковского сельсовета
                                                                                                         от 20.12.2015г № 165-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке ведения Адресного реестра Райковского сельсовета

1. Общие положения
 1.1. Положение об адресном реестре Райковского сельсовета (далее - Положение) устанавливает состав и порядок ведения адресного реестра Райковского сельсовета  (далее - Адресный реестр) на территории Райковского сельсовета (далее - поселение).
1.2. Адресный реестр является источником данных об адресах объектов недвижимости, расположенных на территории поселения. Адресный реестр включает в себя сведения об адресах объектов недвижимости и основании их присвоения (изменения, аннулирования).
1.3. Сведения, содержащиеся в Адресном реестре, являются открытыми, за исключением сведений, доступ к которым ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области.
1.4. В Адресном реестре адресные документы регистрируются в специальных реестровых книгах с внесением сведений, содержащихся в адресных документах, в автоматизированную базу данных.
1.5. Ведение Адресного реестра осуществляют специалисты администрация Райковского сельсовета.
1.6. Форма Адресного реестра поселения, установлена в приложении №1

1. Состав Адресного реестра:
2.1. Адресный реестр поселения состоит из перечня поименованных градостроительных объектов (улиц, переулков, проездов, площадей и т.п.), адресов объектов недвижимости и соответствующих им реквизитов (приложение №2).
2.2. В перечень обязательных реквизитов Адресного реестра входят:
2.2.1. Для поименованных градостроительных объектов:
- регистрационный номер объекта;
- документ - основание для регистрации (вид документа, его номер, дата).
2.2.2. Для объектов недвижимости:
- адрес объекта, заполненный в соответствии со стандартом на структуру адреса;
- регистрационный номер объекта;
- документ - основание для регистрации (вид документа, его номер, дата).

1. Ведение Адресного реестра:
 3.1. Ведение Адресного реестра представляет собой единую систему следующих процедур:
- регистрация адреса или элементов адреса (в случае резервирования, присвоения, изменения, аннулирования адреса или элементов адреса);
- документирование, актуализация, обработка, систематизация, учет и хранение сведений Адресного реестра;
- оформление справок и выписок из Адресного реестра о зарегистрированных адресах и изменениях в них;
- подготовка ответов на запросы органов государственной власти и органов местного самоуправления, физических и юридических лиц;
- подготовка аналитических отчетов по запросам органов государственной власти;
- проведение консультаций по вопросам использования информации Адресного реестра в других информационных системах.

1. Предоставление сведений Адресного реестра:
4.1. Сведения Адресного реестра предоставляются на бумажных и (или) электронных носителях.
4.2. Данные из Адресного реестра предоставляются в виде справки о резервировании адреса объекта и справки о регистрации адреса объекта (в соответствии Положением о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установления нумерации домов» на территории Райковского сельсовета).
4.3. Выданные заявителю справки (выписки) заверяются печатью и подписью главы администрации Райковского сельсовета поселение либо специалистами.
4.4. Сведения из Адресного реестра (заверенные копии нормативных актов, справок и иные документы, на основании которых осуществлена адресация объектов) выдаются заинтересованным лицам на основании письменного обращения, с предоставлением документов, устанавливающих или подтверждающих его права на объект недвижимости и земельный участок, на котором находится объект адресации.
4.5. Если Адресный реестр не содержит информации об объекте, адрес или местоположение которого были указаны в заявлении, заявителю направляется ответ об отсутствии информации в Адресном реестре.
4.6. Органам государственной власти и органам местного самоуправления сведения Адресного реестра предоставляются на безвозмездной основе.
4.7. Ответственность за достоверность и полноту предоставления сведений Адресного реестра об адресах объектов несут специалисты  Администрации Райковского сельсовета, ответственные за ведение адресного хозяйства на территории поселения.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
 Райковского сельсовета
                                                                                                    от 20.10.2015г № 165-п

№
п/п
1. Наименование области
2. Наименование района
3. Наименование населенного пункта
4.Наименование элементов уличной сети
5.Номер объекта адресации
6.Номер помещения, квартиры
7.Кадастровый номер объекта капитального строительства
7.Реквизиты документа о присвоении адреса
8.Тип объекта адресации (отдельное строение, домовладение усадебного типа, коммунальный дом, комплекс
9.Примечание

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg